
0 € Mitgliedsgebühr 
Online-Akteninformation 
Provisionsbasis 
 
Erfolgsprovision 
 
15 % auf Zahlungseingänge 
nach Verrechnung aller Kos-
ten 

Erfolgsprovision 
 
50 % auf Zahlungseingänge 
nach Verrechung aller Kos- 
ten, wie z.B. Gerichtkosten 
oder Gerichtsvollzieherkosten 
 
 
 

 

 
 

 
 
 

 

 

 

Erfolgsprovision 
 
50 % auf Zahlungseingänge 
nach Verrechnung aller Kos-
ten, wie z.B. Gerichtskosten 
oder Gerichtsvollzieherkosten 
 
 

 

 

 

0 € Mitgliedsgebühr 
Online-Akteninformation 
Geringe Pauschalen 
 
Staffel nach Forderungswert 
 
Bis 150 €: 10 € 
Ab 150 €:   25 € 
 
 
Im Erfolgsfall: 

 
 
 

 

0 € Mitgliedsgebühr 
Online-Akteninformation 
Geringe Pauschalen 
 
Staffel nach Forderungswert 
 
Bis 150 €: 10 € 
Ab 150 €:   25 € 
 
 
Im Erfolgsfall:  

Ausfall - Pauschale 
 
Staffel nach Forderungswert 
bis      300 €:     45 € 
bis      600 €:     70 € 
bis   2.000 €:     92 € 
bis   4.000 €:   128 € 
bis   6.000 €:   160 € 
bis   8.000 €:   190 € 
bis 10.000 €:   220 € 
 
zzgl. externer Kosten, wie z.B. 
Gerichtskosten oder Gerichts-
vollzieherkosten 

Normalerweise automatisierte 
Übernahme in das gerichtliche 
Verfahren. Optional können 
Sie pro Fall entscheiden, ob 
Sie ein gerichtliches Mahnver-
fahren wünschen. 
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Alle Preise und Provisionen verstehen sich zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer. 

Tarife Forderungsmanagement national 
Einmalige Einrichtungsgebühr: 10 € 

Keine Kosten bei Nichterfolg 

Keine Kosten bei Nichterfolg Keine Kosten bei Nichterfolg 
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Erfolgsprovision 

 

 

Automatisierte Übergabe in die Schuldner Langzeitüberwachung 

Automatisierte Übergabe in das gerichtliche Mahnverfahren 

Tarif Modell 2  
Risikominimiert 

Tarif Modell 3  
Risikolos 

Euforma AG     Tel.: 0221.91 40 89 80     info@euforma.eu         www.euforma.eu 

Tarif Modell 1  
Klassisch 

Ein streitiges Verfahren ist nicht Bestandteil der Vereinbarung. 

Keine Kosten 
bei Nichterfolg 50 % auf Zahlungseingänge nach Verrechnung aller Kosten.  

Bis zum Ablauf der Verjährung in 30 Jahren! 

100 % Auszahlung 
von Hauptforderung und Zinsen 

100 % Auszahlung 
von Hauptforderung und Zinsen 


